
Licence: DEGQ   strana 1/ 9 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

 

 Obec Valchov   

   

   

   

   

 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 
2021 

 

 (v Kč) 
Sestavený ke dni 31.12.2021 

 

   

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      29.04.2022 8h48m44s 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00841838 

 název Obec Valchov  

 ulice, č.p. Valchov 97 

 obec Valchov 

 PSČ, pošta 68001 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 516452603 

 fax  

 e-mail obec@valchov.cz 

 WWW stránky www.valchov.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

Návrh závěrečného účtu obce Valchov za rok 2021 je zveřejněn od 23. května 2022 na úřední desce obce Valchov a na internetových 
stránkách obce www.valchov.cz (odkaz: http://cms.valchov.webnode.cz/sluzby/specialni-sluzby-/) po dobu 15 dnů před jeho projednáváním 
na zasedání zastupitelstva obce. 
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně do 15 dnů ode dne jeho vyvěšení, nebo ústně na zasedání 
zastupitelstva obce. Závěrečný účet v plném rozsahu včetně příloh je k nahlédnutí na obecním úřadě v úřední hodiny: pondělí 9.00 – 12.00, 
13.00 – 15.00, středa13.00 – 17.00 hod. 
Přílohy závěrečného účtu: 
1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 ze dne 15. 2. 2022 
2. Výkaz zisku a ztráty /sestavený k 31. 12. 2021/ 
3. Rozvaha /sestavená k 31. 12. 2021/ 
4. Příloha účetní uzávěrky ÚSC /sestavená k 31. 12. 2021/ 
5. Výkaz zisku a ztráty MŠ Valchov /sestavený k 31. 12. 2021/ 
6. Rozvaha MŠ Valchov /sestavená k období 12/2021/ 
7. Příloha MŠ Valchov /sestavená k 31. 12. 2021/ 
8. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce Valchov za rok 2021 /sestavený k období 12/2021/  
 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

http://www.valchov.cz/
http://cms.valchov.webnode.cz/sluzby/specialni-sluzby-/


Licence: DEGQ   strana 2/ 9 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      29.04.2022 8h48m44s 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 5 144 800,00  5 988 100,00  6 758 494,59  

Nedaňové příjmy 454 400,00  484 400,00  621 908,54  

Kapitálové příjmy  10 000,00  162 345,00  

Přijaté transfery 105 700,00  1 059 100,00  1 058 682,88  

Příjmy celkem 5 704 900,00  7 541 600,00  8 601 431,01  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 734 000,00  945 000,00  1 040 512,82  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 22 700,00  61 000,00  68 770,26  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 141 400,00  141 400,00  178 310,46  

111 Daně z příjmů fyzických osob 898 100,00  1 147 400,00  1 287 593,54  

1121 Daň z příjmů právnických osob 791 900,00  1 060 300,00  1 504 626,10  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 30 000,00  295 600,00  185 060,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 821 900,00  1 355 900,00  1 689 686,10  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 1 720 000,00  2 503 300,00  2 977 279,64  

1211 Daň z přidané hodnoty 3 028 800,00  3 088 800,00  3 363 495,33  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 3 028 800,00  3 088 800,00  3 363 495,33  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 3 028 800,00  3 088 800,00  3 363 495,33  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 1 000,00  1 000,00   

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 1 000,00  1 000,00   

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 180 000,00  180 000,00  182 815,00  

1341 Poplatek ze psů 6 000,00  6 000,00  4 955,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 186 000,00  186 000,00  187 770,00  

1361 Správní poplatky 3 000,00  3 000,00  2 940,00  

136 Správní a soudní poplatky 3 000,00  3 000,00  2 940,00  

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 26 000,00  26 000,00  49 628,89  

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z výher.hr.p.   2,37  

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 26 000,00  26 000,00  49 631,26  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 216 000,00  216 000,00  240 341,26  

1511 Daň z nemovitostí 180 000,00  180 000,00  177 378,36  

151 Daně z majetku 180 000,00  180 000,00  177 378,36  

15 Majetkové daně 180 000,00  180 000,00  177 378,36  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 5 144 800,00  5 988 100,00  6 758 494,59  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 306 000,00  306 000,00  454 094,50  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   7 200,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 306 000,00  306 000,00  461 294,50  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 3 300,00  3 300,00  3 908,00  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí 35 400,00  35 400,00  19 189,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 38 700,00  38 700,00  23 097,00  

2141 Příjmy z úroků (část) 500,00  500,00  500,04  

214 Výnosy z finančního majetku 500,00  500,00  500,04  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 345 200,00  345 200,00  484 891,54  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 109 200,00  139 200,00  137 017,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 109 200,00  139 200,00  137 017,00  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 109 200,00  139 200,00  137 017,00  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 454 400,00  484 400,00  621 908,54  

3111 Příjmy z prodeje pozemků  10 000,00  162 345,00  

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.)  10 000,00  162 345,00  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů  10 000,00  162 345,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3)  10 000,00  162 345,00  



Licence: DEGQ   strana 3/ 9 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      29.04.2022 8h48m44s 

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 5 599 200,00  6 482 500,00  7 542 748,13  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  116 400,00  116 147,88  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 105 700,00  105 700,00  105 700,00  

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu  505 000,00  504 835,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 105 700,00  727 100,00  726 682,88  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  82 000,00  82 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně  82 000,00  82 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 105 700,00  809 100,00  808 682,88  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  250 000,00  250 000,00  

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  250 000,00  250 000,00  

42 Investiční přijaté transfery  250 000,00  250 000,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 105 700,00  1 059 100,00  1 058 682,88  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 5 704 900,00  7 541 600,00  8 601 431,01  

 



Licence: DEGQ   strana 4/ 9 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      29.04.2022 8h48m44s 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 5 425 800,00  6 675 500,00  5 463 570,64  

Kapitálové výdaje 6 620 000,00  7 207 000,00  1 325 784,00  

Výdaje celkem 12 045 800,00  13 882 500,00  6 789 354,64  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 630 000,00  772 500,00  697 949,00  

5019 Ostatní platy 8 000,00  34 000,00  16 740,28  

501 Platy 638 000,00  806 500,00  714 689,28  

5021 Ostatní osobní výdaje 160 000,00  181 800,00  150 120,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 825 000,00  871 100,00  832 267,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 985 000,00  1 052 900,00  982 387,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 330 000,00  367 400,00  321 153,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 130 000,00  141 100,00  139 319,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 000,00  3 000,00  3 201,00  

5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnavatelem  1 500,00  5 916,46  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 463 000,00  513 000,00  469 589,46  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 6 000,00  6 000,00  4 751,00  

504 Odměny za užití duševního vlastnictví 6 000,00  6 000,00  4 751,00  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 2 092 000,00  2 378 400,00  2 171 416,74  

5131 Potraviny   263,80  

5132 Ochranné pomůcky 3 000,00  3 000,00  747,00  

5133 Léky a zdravotnický materiál  10 000,00  9 224,00  

5134 Prádlo, oděv a obuv 5 000,00  5 000,00  3 464,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 17 000,00  17 000,00  12 377,00  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 153 000,00  195 000,00  188 714,84  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 154 000,00  196 200,00  136 483,54  

513 Nákup materiálu 332 000,00  426 200,00  351 274,18  

5151 Studená voda 12 000,00  12 000,00  1 799,00  

5153 Plyn 104 300,00  104 300,00  73 844,00  

5154 Elektrická energie 216 000,00  216 000,00  147 756,00  

5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00  25 000,00  24 303,00  

515 Nákup vody, paliv a energie 357 300,00  357 300,00  247 702,00  

5161 Služby pošt 1 000,00  1 000,00  1 141,00  

5162 Služby elektronických komunikací 26 000,00  86 000,00  34 496,86  

5163 Služby peněžních ústavů 43 500,00  43 500,00  19 283,40  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby   2 904,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 24 000,00  24 000,00  6 697,00  

5168 Služby zpracování dat 54 500,00  54 500,00  51 253,14  

5169 Nákup ostatních služeb 1 013 600,00  1 334 200,00  1 082 371,27  

516 Nákup služeb 1 162 600,00  1 543 200,00  1 198 146,67  

5171 Opravy a udržování 437 000,00  437 000,00  128 962,62  

5173 Cestovné 32 000,00  32 300,00  19 046,00  

5175 Pohoštění 22 000,00  23 200,00  4 882,01  

517 Ostatní nákupy 491 000,00  492 500,00  152 890,63  

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 22 500,00  22 500,00  22 500,00  

5194 Věcné dary 72 000,00  108 500,00  94 012,42  

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 94 500,00  131 000,00  116 512,42  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 2 437 400,00  2 950 200,00  2 066 525,90  

5221 Neinv.transf.fundacím,ústavům a ob.prosp.společn. 1 500,00  1 500,00   

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 13 000,00  13 000,00  8 000,00  

5223 Neinv.transf.církvím a náboženským společ. 70 000,00  46 000,00  46 000,00  

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 202 000,00  203 000,00  136 000,00  



Licence: DEGQ   strana 5/ 9 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      29.04.2022 8h48m44s 

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 286 500,00  263 500,00  190 000,00  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 286 500,00  263 500,00  190 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 13 400,00  12 800,00  12 776,00  

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 69 500,00  70 300,00  70 210,00  

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 82 900,00  83 100,00  82 986,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 420 000,00  420 000,00  420 000,00  

5336 Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím  237 500,00  237 402,00  

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 420 000,00  657 500,00  657 402,00  

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 000,00  1 000,00  41,00  

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 8 000,00  8 000,00  6 402,00  

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 30 000,00  186 000,00  185 060,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 39 000,00  195 000,00  191 503,00  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 541 900,00  935 600,00  931 891,00  

5424 Náhrady mezd v době nemoci  12 000,00  7 696,00  

542 Náhrady placené obyvatelstvu  12 000,00  7 696,00  

5492 Dary obyvatelstvu 5 000,00  10 000,00  5 000,00  

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu 55 000,00  117 800,00  91 041,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 60 000,00  127 800,00  96 041,00  

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 60 000,00  139 800,00  103 737,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 8 000,00  8 000,00   

590 Ostatní neinvestiční výdaje 8 000,00  8 000,00   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 8 000,00  8 000,00   

5 Běžné výdaje (třída 5) 5 425 800,00  6 675 500,00  5 463 570,64  

6121 Budovy, haly a stavby 6 420 000,00  6 735 000,00  836 419,00  

6122 Stroje, přístroje a zařízení  272 000,00  262 656,00  

6123 Dopravní prostředky 200 000,00  200 000,00   

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 6 620 000,00  7 207 000,00  1 099 075,00  

6130 Pozemky   226 709,00  

613 Pozemky   226 709,00  

61 Investiční nákupy a související výdaje 6 620 000,00  7 207 000,00  1 325 784,00  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 6 620 000,00  7 207 000,00  1 325 784,00  

Výdaje celkem  (třída 5+6) 12 045 800,00  13 882 500,00  6 789 354,64  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  6 340 900,00- 6 340 900,00- 1 812 076,37  



Licence: DEGQ   strana 6/ 9 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      29.04.2022 8h48m44s 

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 6 340 900,00  6 340 900,00  1 812 076,37- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 6 340 900,00  6 340 900,00  1 812 076,37- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 8 517 468,53  1 812 076,37  10 329 544,90  1 812 076,37- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 8 517 468,53  1 812 076,37  10 329 544,90  1 812 076,37- 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 121 403,15  43 050,00- 78 353,15  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 623 418,00   623 418,00  

 

 

 
 

   

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 35 869 268,97  414 643,50  36 283 912,47  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 2 720 565,51  262 656,00  2 983 221,51  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 139 179,20  171 150,84  2 310 330,04  



Licence: DEGQ   strana 7/ 9 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      29.04.2022 8h48m44s 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 
 
Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
Pořízení celkem 277 338,00 Kč. 
Zahradní traktůrek Starjet P6 4x4 Off road pneu - 262 656,00 Kč 
Vitrína XXL60-24 1000x1950x60mm, sloupky, nápis - 14 682,00 Kč 
 
Úbytek celkem 196 775,00 Kč 
Místní rozhlas (Přísadniska) - 55 625,00 Kč 
Místní rozhlas (obec) - 141 150,00 Kč 
 
 

   

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 829 197,39  247 130,24  1 076 327,63  

 Kulturní předměty 52 000,00   52 000,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 
 
 

   

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 504 408,00  203 000,00  707 408,00  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku 
 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Pořízení celkem 201 118,44 Kč 
3 ks Koš pl. CLASSIC 50l V2K zl/zl+žl+SZB pro - 11 762,31 Kč 
3 ks Držák na sáčky ke košům v2, role sáčků TČR (žlutý)-5 298,33 Kč 
2 ks Koš pl. CLASSIC 50l zel/zel piktogram vrt. - 3 173,20 Kč  
2 ks Odpadkový koš zelený EUP1 EUROPLAST - 2 116,60 Kč 
Vysokotlaký čistič (wap) - 2 699,00 Kč 
Kompresor dvoupístový olejový Scheppach HC 53 DC - 6 660,00 Kč 
5 ks Přilba Gallet F1XF, držák pro přilbu Gallet F1XF - 65 201,00 Kč 
3 ks Zásahový kabát Patriot Elite 2019, 188/52+nápis - 30 433,90 Kč 
3 ks Zásahové kalhoty Patriot Elite 2019, 188/000/100 - 30 945,10 Kč  
Tiskárna Konica Minolta bizhub C258 - 39 930,00 Kč 
"kostým Mikuláš de luxe" PD14752 - 2 899,00 Kč. 
 
Úbytek celkem 20 463,00 Kč 
Křovinořez - 14 190,00 Kč 
Monitor - 6 273,00 Kč. 
 
DDNM 
Úbytek celkem 43 050,00 Kč 
Program MSWord - 1 050,00 Kč 
Program obnova venkova 42 000,00 Kč. 
 
POZEMKY 
Pro pořízení inženýrských sítí byly nakoupeny pozemky v částce 
212 211,00 Kč a prodány pozemky v celkové částce 162 345,00 Kč. 
Bezúplatně byl převeden pozemek VaK v částce 303,26 Kč. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 121 403,15- 43 050,00  78 353,15- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 254 992,00- 37 440,00- 292 432,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 12 247 561,90- 557 209,80- 12 804 771,70- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 266 201,10- 112 572,90- 1 378 774,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 139 179,20- 171 150,84- 2 310 330,04- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    



 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      29.04.2022 8h48m44s 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů - dotace JMK Dovybavení JSDH 

obce Valchov. 
Dotace byla čerpána ve výši 81 606,00 Kč, vratka dotace činila 394,00 Kč. 

 82 000,00  82 000,00 
 
  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů – dotace JMK Rekonstrukce kotelny 

MŠ 

 250 000,00  250 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím – příspěvek na soc. prevenci_Město 

Boskovice 

13 400,00  12 800,00  12 776,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

- Členský příspěvek Svazek obcí Boskovicko – 2 250,00 Kč 
- Členský příspěvek DSO TS Malá Haná – 4 500,00 Kč 
- Členský příspěvek SVaK Boskovice – 63 460,00 Kč. 

 

69 500,00  70 300,00  70 210,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 105 000,00  x 105 000,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 78 500,00  x 78 477,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 19 400,00  x 19 460,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 7 100,00  x 7 063,00  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 105 000,00  105 000,00  105 000,00  105 000,00  

29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 25 800,00  x 25 800,00  x 

29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých. porostů, dle B 25 800,00  0,00  25 800,00  0,00  

29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 136 700,00  x 136 633,00  x 

29030 finanční příspěvek - kůrovcová kalamita 136 700,00  0,00  136 633,00  0,00  

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 237 500,00  x 237 402,00  x 

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 237 500,00  x 237 402,00  

33063 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze st. rozp 237 500,00  237 500,00  237 402,00  237 402,00  

34070 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 8 500,00  

34070 Účelové dotace na kulturní akce (aktivity) 0,00  0,00  0,00  8 500,00  

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 85 400,00  x 85 147,88  x 

98037 Kompenzační bonus pro rok 2021 85 400,00  0,00  85 147,88  0,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x 

98071 5019 Ostatní platy x 4 000,00  x 0,00  

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 17 800,00  x 17 186,00  

98071 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 1 500,00  x 0,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 6 200,00  x 5 249,45  

98071 5173 Cestovné x 300,00  x 0,00  

98071 5175 Pohoštění x 1 200,00  x 1 092,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 31 000,00  31 000,00  31 000,00  23 527,45  

98193 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 8 000,00  x 6 402,00  

98193 Volby do senátu a kraj.zastupitelstev 0,00  8 000,00  0,00  6 402,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje provedl dne 15. 2. 2022 přezkoumání hospodaření obce Valchov za rok 2021 s tímto závěrem: Chyby a nedostatky 
zjištěné při předcházejícím dílčím přezkoumání byly napraveny. Při konečném dílčím přezkoumání nebyly chyby a nedostatky zjištěny. Z těchto 
důvodů lze na hospodaření územního celku nahlížet tak, jakoby v něm nebyly chyby a nedostatky. (viz. Příloha č. 1 Závěrečného účtu) 

 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Obec Valchov zřídila s účinností od 1. 1. 2001 příspěvkovou organizaci – Mateřská škola Valchov, okr. Blansko, příspěvková organizace.¨ 

V roce 2021 činily celkové náklady z činnosti – 3.300.178,79 Kč (z toho mzdové náklady 2.083.479,00 Kč, zákonné sociální náklady 704.352,78 Kč a provozní náklady 
512 347,01 Kč). 

Výnosy činily 3.249.238,00 Kč (z toho výnosy z činnosti 142.325,00 Kč a výnosy z transferů 3.106.913,00 Kč). 

Transfery: 

- na přímé vzdělávání z MŠMT – 2.590.115,00 Kč 

- od zřizovatele Obce Valchov na provoz 420.000,00 Kč 

- Šablony III = 96 798,00 Kč. 

- Výsledek hospodaření běžného období činí -50 940,79 Kč. 

-  



Licence: DEGQ   strana 9/ 9 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      29.04.2022 8h48m44s 

Fondy účetní jednotky k 31. 12. 2021: 

- Fond odměn 37 956,53 Kč 

- Fond kulturních a sociálních potřeb 57 585,89 Kč 

- Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření 269 944,28 Kč 

- Rezervní fond z ostatních titulů 134 394,00 Kč 

- Fond reprodukce majetku 39 556,20 Kč. 

 

viz. příloha č. 7,8 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

 

Poskytnuté dotace a finanční dary z rozpočtu obce v roce 2020: 

- Financování dopravní obslužnosti IDS JMK = 22 500,00 Kč  

- Finanční dar Farnost Žďárná = 40 000,00 Kč 

- Finanční dar Svaz tělesně postižených v ČR, místní organizace Němčice = 3 000,00 Kč 

- Finanční dar SONS Blansko = 2 000,00 Kč 

- Finanční dar ČČK Blansko = 6 000,00 Kč¨ 

- Finanční dar Charita Blansko 6 000,00 Kč 

- Finanční dar Zelené Vendolí 1 000,00 Kč 

- Neinvestiční příspěvek TJ Sokol Valchov = 120 000,00 Kč 

- Neinvestiční příspěvek HS Valchov = 12 000,00 Kč 

- Neinvestiční příspěvek na provoz Mateřské školy Valchov, okres Blansko, příspěvkové organizace = 420 000,00 Kč 

 

Informace o členství obce v dobrovolných svazcích obcí a jiných organizacích 

Obec je členem 

- DSO „Svazku obcí Boskovicko“, 

- DSO „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí 

- DSO „Technické služby Malá Haná“ 

 

 

Přílohy Závěrečného účtu obce:  
Příloha č.1 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Valchov za rok 2021  
Příloha č.2 – Výkaz zisku a ztráty Obce Valchov za rok 2021  
Příloha č.3 – Rozvaha Obce Valchov za rok 2021  
Příloha č.4 – Příloha Obce Valchov rok 2021  
Příloha č.5 – Výkaz zisku a ztráty MŠ Valchov za rok 2021  
Příloha č.6 – Rozvaha MŠ Valchov za rok 2021  
Příloha č.7 – Příloha MŠ Valchov za rok 2021  
Příloha č.8 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Obce Valchov v roce 2021  
 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Bc. Dagmar Oujezdská 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Bc. Dagmar Oujezdská 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Karel Vrána 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  


